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Разновозрастная группа( младшая подгруппа, средняя подгруппа, старшая подгруппа,подготовительная подгруппа) 

Режим дня(холодное время года) 

 

                                   Режим Вторая подгруппа раннего 

возраста 

Младшая подгруппа Средняя подгруппа 

Прием детей,  игры, утренняя зарядка 7.00. -  8.00. 7.00 -  8.00 7.00 – 8.00 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.00. -  8.30. 8.00 -  8.30 8.00 -  8.30. 

Игры, самостоятельная деятельность 8.30. -  8.50. 8.30 -  8.50 8.30 -  8.50. 

Подготовка к образовательной 

деятельности 

8.50– 9.00 8.50– 9.00 8.50– 9.00 

Образовательная деятельность 

 

9.00-9.10 9.00-9.15 9.00-9.20 

9.35-9.45 9.35-9.50 9.35-9.55 

Второй завтрак, подготовка к прогулке 9.45. -  10.00 9.50 -  10.00 9.55. -  10.10 

Прогулка, игры, наблюдения, труд 10.00. - 11.45. 10.00 - 11.20 10.10-  11.45 

Возвращение с прогулки, подготовка к 

обеду 

11.45. - 12.00. 11.20 – 11.30 11.45 – 12.00 

Обед  12.00. - 12.30. 11.30-11.50 12.00-12.20 

Подготовка ко сну, сон 12.30. -  15.00. 11.50-14.50 12.20– 14.30 

Подъем, закаливающие процедуры, 

подготовка к полднику 

15.00 – 15.20 14.50-15.10 14.30 – 14.45 

Полдник  15.20 – 15.40 15.10-15-30 14.45 – 15.00 

Самостоятельная деятельность, 

игры,уход детей домой. 

15.40-16.00 15.30-16.00 15.00-16.00 

Дома    

Прогулка.Возвращение с прогулки, 

самостоятельная деятельность 

16.00-17.00 16.00-17.00 16.00-17.00 

Ужин 

Спокойные игры, гигиенические 

процедуры 

Ночной сон 

17.00-18.00 

18.00-20.30 

20.45-6.30 

17.00-18.00 

18.00-20.30 

 20.45-6.30 

  17.00-18.00 

18.00-20.30 

20.45-6.30    
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Продолжение 

                                   Режим Старшая   подгруппа Подготовительная подгруппа 

Прием детей,  игры, утренняя зарядка 7.00 – 8.00 7.00 – 8.00 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.10– 8.30 8.10– 8.30 

Игры, самостоятельная деятельность 8.30. -  8.50. 8.30. -  8.50. 

Подготовка к образовательной деятельности 8.50– 9.00 8.50– 9.00 

Образовательная деятельность 

 

 Понедельник, вторник,              

среда, четверг :  9.00-9.25 

                             9.35-10.00                                                                                                                       

                             15.10-15.35 

пятница:             9.00-9.25 

                            9.40-10.00 

понедельник, вторник,                 

среда, четверг, пятница:    

                            9.00-9.30 

                            9.40-10.10                                                                                                                       

                            10.20-10.50                          

  

Второй завтрак  10.05 – 10.15 10.10-10.20 

Подготовка к прогулке, прогулка, игры, наблюдения, 

труд 

 10.30-  11.50 10.50-12.00 

Гигиеничекие процедуры, подготовка ко сну, сон 

Возвращение с прогулки, подготовка к обеду 

11.50 – 12.10 12.00 – 12.20 

Обед  12.10 – 12.30 12.20 – 12.30 

Подготовка ко сну, сон 12.30– 14.30 12.30– 14.30 

Подъем, закаливающие процедуры, подготовка к 

полднику 

14.30 – 14.45 14.30 – 14.45 

Полдник  14.45-15.10 14.45-15.10 

Самостоятельная деятельность, игры,уход детей домой 15.10-16.00 15.10-16.00 

Дома   

Прогулка.Возвращение с прогулки, самостоятельная 

деятельность 

16.00-17.00 16.00-17.00 

Ужин 

Спокойные игры, гигиенические процедуры 

Ночной сон 

17.00-18.00 

18.00-20.30 

20.45-6.30 

17.00-18.00 

18.00-20.30 

20.45-6.30 
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Разновозрастная группа(младшая подгруппа, средняя подгруппа, старшая подгруппа,подготовительная подгруппа) 

Режим дня(теплое время года) 

                                   Режим Вторая подгруппа 

раннего возраста 

Младшая подгруппа Средняя подгруппа 

Прием детей,  игры, утренняя зарядка 7.00. -  8.00. 7.00. -  8.00. 7.00 – 8.00 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.0.0. -  8.30. 8.0.0. -  8.30. 8.0.0. -  8.30 

Игры, самостоятельная деятельность 8.30. -  9.50. 8.30. -  9.50. 8.30. -  9.50 

Второй завтрак, подготовка к прогулке 9.50. -  10.00 9.50. -  10.00 9.50. -  10.10 

Прогулка, игры, наблюдения, труд 10.00. - 11.20 10.00. - 11.20 10.10-  11.45 

Возвращение с прогулки, подготовка к обеду 11.20. – 11.30 11.20. – 11.30 11.45 – 12.00 

Обед  11.30-11.50 11.30-11.50 12.00-12.20 

Подготовка ко сну, сон 11.50-14.50. 11.50-14.50. 12.20– 14.50 

Подъем, закаливающие процедуры, подготовка к 

полднику 

14.50-15.10 14.50-15.10 14.30 – 14.45 

Полдник  15.10-15-30 15.10-15-30 14.45 – 15.00 

Подготовка к прогулке, 

прогулка,самостоятельная деятельность, 

игры,труд, уход детей домой 

15.30-16.00 15.30-16.00 15.00-16.00 

Дома    

Прогулка.Возвращение с прогулки, 

самостоятельная деятельность 

16.00-17.00 16.00-17.00 16.00-17.00 

Ужин 

Спокойные игры, гигиенические процедуры 

Ночной сон 

17.00-18.00 

18.00-20.30 

20.45-6.30 

17.00-18.00 

18.00-20.30 

20.45-6.30 

17.00-18.00 

18.00-20.30 

20.45-6.30 
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 Продолжение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   Режим Старшая   подгруппа Подготовительная подгруппа 

Прием детей,  игры, утренняя зарядка 7.00 – 8.00 7.00 – 8.00 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.00– 8.40 8.00– 8.40 

Игры, самостоятельная деятельность 8.40. -  10.00. 8.40 -  10.00 

Второй завтрак  10.00 – 10.15 10.10-10.20 

Подготовка к прогулке, прогулка, игры, 

наблюдения, труд 

 10.00-  11.50 10.00-12.00 

Гигиеничекие процедуры, подготовка ко сну, сон 

Возвращение с прогулки, подготовка к обеду 

11.50 – 12.10 12.00 – 12.20 

Обед  12.10 – 12.30 12.20 – 12.30 

Подготовка ко сну, сон 12.30– 14.50 12.30 – 14.50 

Подъем, закаливающие процедуры, подготовка к 

полднику 

14.50-15.10 14.50-15.10 

 

Полдник  

15.10-15-30 15.10-15-30 

Подготовка к прогулке, прогулка,самостоятельная 

деятельность, игры,труд, уход детей домой 

15.30-16.00 15.30-16.00 

Дома   

Прогулка.Возвращение с прогулки, 

самостоятельная деятельность 

16.00-17.00 16.00-17.00 

Ужин 

Спокойные игры, гигиенические процедуры 

Ночной сон 

17.00-18.00 

18.00-20.30 

20.45-6.30 

17.00-18.00 

18.00-20.30 

20.45-6.30 
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